



Generalforsamlingen
Aker BP
10. april 2024

Dato:
11.03.2024

FORSLAG TIL GENERALFORSAMLINGEN

Forslag til innstilling:

Aker BP går i dialog med interessenter for å forklare Aker BP's posisjon og responderer til bekymringene som ofrene har, med mål om å oppnå en løsning begge parter kan eniges om.

Aker BP går i dialog med Örrøn Energy og deres aksjonærer om hvordan de skal kunne betale erstatning til ofrene i Sør-Sudan dersom de blir dømt i Stockholms tingrett.

Forslagsstiller: Raymond Johansen, på vegne av Norsk Folkehjelp

Bakgrunn:

I desember 2022 offentliggjorde Aker BP at man vil fusjonere med den svenske oljegiganten Lundin Energy. Kun seks uker tidligere tok svenske påtalemyndigheter ut tiltale mot to av toppledelsen i Lundin (Ian Lundin og Alexandre Schneider), samt selskapet. Fusjonen gjør det umulig for ofrene i Sør-Sudan å få erstatning, siden verdiene til Lundin ble flyttet utenfor rekkevidde for ofrene som søker gjenoppreisning for lidelsene de har vært gjennom. Tiltalen omfatter medvirkning til krigsforbrytelser begått i Sudan (nå Sør-Sudan) mellom 1999 og 2003. Forsiktige anslag er at 12.000 mennesker ble drept, og 160.000 fordrevet fra sine hjem. Ofrene har fremmet krav om erstatning til Lundin, men Lundin har avvist kravet deres. Retten til erstatning og gjenoppreisning er nedfelt blant annet i FNs veiledende prinsipper og OECDs retningslinjer for ansvarlig næringsliv, som Aker BP har forpliktet seg til å følge. Norsk Folkehjelp m.fl har klaget inn Aker BP og Aker ASA til Norges Kontaktpunkt for Ansvarlig Næringsliv. Meklingen førte ikke frem, og man forventer at Kontaktpunktet kommer med sin erklæring og anbefaling denne våren. Aker BP kjøpte opp 98% av Lundin sine verdier, via et single-purpose selskap. En viktig del av avtalen var at alt juridisk og økonomisk ansvar for operasjonene i

Sudan forblir i Lundin (nå omdøpt Örrøn Energy). Problemet er at etter transaksjonen har ikke lenger Örrøn Energy nok verdier til å betale erstatning. Påtalemyndighetene har også økt sitt krav mot Örrøn Energy, så etter sammenslåingen var ikke Örrøn Energy verdifullt nok til å engang betale kravet fra svenske påtalemyndigheter, og enda mindre erstatning til ofrene for krigsforbrytelser.

Vennlig hilsen
Norsk Folkehjelp
